
男 女 計
和歌山市 1,781 1,826 3,607 H11.4.2～H12.4.1 1.5  13:00～ 和歌山県民文化会館 オープニング、式典、アトラクション、記念撮影 生涯学習課 和歌山市はたちのつどい実行委員会主催

海南市 272 237 509 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:30～ 海南市民交流センター 式典､アトラクション、記念撮影 生涯学習課
橋本市 300 321 621 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:30～ 県立橋本体育館 式典､アトラクション 生涯学習課
有田市 139 134 273 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:30～ 有田市民会館 アトラクション、式典、記念撮影 生涯学習課 アトラクションは初島中学校、A.S.Tによるソーラン

御坊市 143 108 251 H11.4.2～H12.4.1 1.12 10:30～ 御坊市民文化会館 式典、アトラクション 生涯学習課 アトラクションは実行委員会主催
田辺市※ 310 311 621 H11.4.2～H12.4.1 1.12 11:00～ 紀南文化会館 式典、意見発表、応援メッセージビデオ、記念撮影 生涯学習課
新宮市 113 128 241 H11.4.2～H12.4.1 1.4  14:30～ 新宮市蓬莱体育館 式典､教育委員会・公民館メッセージ、記念撮影等 生涯学習課
紀の川市 309 300 609 H11.4.2～H12.4.1 1.12 10:30～ 粉河ふるさとセンター 式典､アトラクション、記念撮影 生涯学習課
岩出市 375 333 708 H11.4.2～H12.4.1 1.13 10:00～ 岩出市立市民総合体育館 式典､記念イベント 生涯学習課

市部計 3,742 3,698 7,440
紀美野町 40 31 71 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:30～ 紀美野町文化センター 式典､記念撮影 教育課

海草郡計 40 31 71
かつらぎ町 85 60 145 H11.4.2～H12.4.1 1.12 14:00～ かつらぎ総合文化会館 式典、記念撮影、新成人激励会（立食パーティー・ビデオレター・抽選会） 生涯学習課
九度山町 26 21 47 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:30～ 九度山町ふるさとセンター 式典、町長とのフリートーク、記念撮影 総務課
高野町 11 10 21 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:00～ 高野町中央公民館 式典、記念撮影、ビデオレター鑑賞 教育委員会 高野町成人式実行委員会主催

伊都郡計 122 91 213
湯浅町 66 61 127 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:30～ 湯浅町役場なぎホール 式典､アトラクション、記念撮影 社会教育係
広川町 27 41 68 H11.4.2～H12.4.1 1.12 10:30～ 広川町民体育館 式典、記念品贈呈、新成人代表謝辞、乾杯、記念撮影 総務課
有田川町 126 139 265 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:00～ 金屋文化保健センター 式典､アトラクション(福引・先生のビデオレター)、記念撮影 社会教育課 有田川町成人式実行委員会主催

有田郡計 219 241 460
美浜町 48 47 95 H11.4.2～H12.4.1 1.4  10:30～ 美浜町地域福祉センター 式典、アトラクション、記念撮影 教育課
日高町 47 50 97 H11.4.2～H12.4.1 1.4  10:00～ 日高町中央公民館 式典、バルーンリリース、記念撮影、フォトプレイス設置 教育課
由良町 39 29 68 H11.4.2～H12.4.1 1.12 10:30～ 中央公民館 式典、ふるさと紹介、記念撮影 教育課
印南町 25 41 66 H11.4.2～H12.4.1 1.12 13:30～ 印南町体育センター 式典､記念撮影、交流会 教育課 交流会は二十歳の集い実行委員会が主催

みなべ町 79 78 157 H11.4.2～H12.4.1 1.4  13:00～ ホテル＆リゾーツ和歌山みなべ 式典､記念撮影、交流会 教育学習課 交流会は成人式実行委員会が主催
日高川町 48 66 114 H11.4.2～H12.4.1 1.12 10:30～ 日高川交流センター 式典､記念撮影、歓談 教育課

日高郡計 286 311 597
白浜町 126 100 226 H11.4.2～H12.4.1 1.4　12:30～ 白浜会館 記念撮影、式典、ビデオレター 生涯学習係
上富田町 102 108 210 H11.4.2～H12.4.1 1.3  10:30～ 上富田文化会館 式典、記念撮影 生涯学習課
すさみ町 15 14 29 H11.4.2～H12.4.1 1.3  10:00～ すさみ町総合センター 式典､記念撮影、懇親会 周参見公民館

西牟婁郡計 243 222 465
那智勝浦町 75 73 148 H11.4.2～H12.4.1 1.3  13:00～ 那智勝浦町体育文化会館 式典､ミニコンサート、記念撮影 生涯学習課
太地町 15 11 26 H12.4.2～H13.4.1 8.15 11:00～ ホリスティック・スペース・ジャパン 式典、記念撮影、懇談会 教育委員会
古座川町 7 7 14 H12.4.2～H13.4.1 8.15  9:30～ 古座川町中央公民館 式典、記念コンサート、立食パーティー 教育委員会
北山村 0 0 0 H11.4.2～H12.4.1 － － － 教育委員会 対象者なし
串本町 80 87 167 H11.4.2～H12.4.1 1.3  10:00～ 串本町文化センター 式典、アトラクション、記念撮影 教育課

東牟婁郡計 177 178 355

県計 4,829 4,772 9,601

田辺市(大塔) 8 14 22 H11.4.2～H12.4.11.3  10：00～大塔総合文化会館 式典、スライドショー、記念撮影 大塔教育事務所 大塔成人の集い実行委員会主催

田辺市(本宮) 8 20 28 H11.4.2～H12.4.18.13 10：30～本宮行政局 式典、恩師からのビデオレター、校歌斉唱、記念撮影、交流会 本宮教育事務所

※田辺市の新成人数には、大塔・本宮地域の新成人数も含まれています。なお、大塔・本宮地域ではそれぞれ独自での成人式も実施しています。

新成人数
市町村名

　令和２年に県内市町村で開催される成人式一覧

　　　参考：平成31（令和元）年の新成人数　男 4,947人　女 4,821人   計 9,768人

新成人の範囲 日　時 開  催  場  所 行　事　内　容 担当部署 備　　　　考

令和元年１１月１日現在



※ただし、太地町及び古座川町はH12.4.2～H13.4.1生まれ

男 女 計

和歌山市 1,781 1,826 3,607 3,595 12

海南市 272 237 509 507 2

橋本市 300 321 621 613 8

有田市 139 134 273 290 △ 17

御坊市 143 108 251 263 △ 12

田辺市　 310 311 621 728 △ 107

新宮市　 113 128 241 243 △ 2

紀の川市 309 300 609 662 △ 53

岩出市 375 333 708 696 12

市部計 3,742 3,698 7,440 7,597 △ 157

紀美野町 40 31 71 77 △ 6

海草郡計 40 31 71 77 △ 6

かつらぎ町 85 60 145 136 9

九度山町 26 21 47 35 12

高野町 11 10 21 23 △ 2

伊都郡計 122 91 213 194 19

湯浅町 66 61 127 121 6

広川町 27 41 68 72 △ 4

有田川町 126 139 265 272 △ 7

有田郡計 219 241 460 465 △ 5

美浜町 48 47 95 71 24

日高町 47 50 97 82 15

由良町 39 29 68 54 14

印南町　 25 41 66 68 △ 2

みなべ町 79 78 157 167 △ 10

日高川町 48 66 114 129 △ 15

日高郡計 286 311 597 571 26

白浜町　 126 100 226 258 △ 32

上富田町 102 108 210 190 20

すさみ町 15 14 29 50 △ 21

西牟婁郡計 243 222 465 498 △ 33

那智勝浦町 75 73 148 162 △ 14

太地町 15 11 26 21 5

古座川町 7 7 14 17 △ 3

北山村　 0 0 0 7 △ 7

串本町　 80 87 167 159 8

東牟婁郡計 177 178 355 366 △ 11

県計 4,829 4,772 9,601 9,768 △ 167

市町村別新成人数増減
（H11.4.2～H12.4.1生まれ）

市町村名
R2新成人数① H31(R1)

②
①-② 備考


